

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Junho/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PASSAGEM JOAÇABA A FLORIANÓPOLIS (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	500,00	UN	238,70	119.350,00
	PASSAGEM JOAÇABA A XANXERÉ (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	40,00	UN	67,64	2.705,60
	PASSAGEM JOAÇABA A JOINVILLE (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	20,00	UN	240,64	4.812,80
	PASSAGEM JOAÇABA A LAGES (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	50,00	UN	103,84	5.192,00
	PASSAGEM JOAÇABA A CURITIBANOS (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	50,00	UN	72,70	3.635,00
	PASSAGEM JOAÇABA A BLUMENAU (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	50,00	UN	188,06	9.403,00
	PASSAGEM JOAÇABA A CHAPECÓ (IDA E VOLTA)	REUNIDAS TURISMO S.A.	04.176.082/0001-80	40,00	UN	95,21	3.808,40
	GRUPO 03.01 B -03.01.07.007-5 - Atendimento/Acompanhamento	APAE-ASSOC.PAIS AMIGOS DOS EXEPCIONAIS JOAÇABA	82.780.396/0001-00	1,00	SERV	1,00	1,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 12	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	0,719	39,55
	COLAR CERVICAL TAM. P	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	80,00	UN	14,20	1.136,00
	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA Nº 27	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,197	19,70
	Seringa em polipropileno estéril, siliconizada, descartável	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	12.000,00	UN	0,092	1.104,00
	TALA RÍGIDA, CONFECCIONADA EM TELA ARAMADA, MALEÁVEL PODENDO	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN	5,80	29,00
	Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EM 09	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	50,00	UN	21,00	1.050,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 8,0	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	Termômetro digital clínico. Pode medir a temperatura por via	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	10,581	1.058,10
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 14	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,502	50,20
	Porta Agulha - confeccionado em aço inoxidável AISI-420. Tam	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	UN	23,15	463,00
	Cateter intravenoso periférico nº 24, calibre 24G estéril;	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	125,00	UN	1,54	192,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 2/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 16	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	UN	0,515	515,00
	TALA DE PAPELÃO 30X20 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	85,00	UN	0,61	51,85
	Cateter intravenoso periférico nº 22, calibre 22G estéril.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	UN	1,54	616,00
	UMIDIFICADOR DE OXIGÊNIO	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	25,00	CX	9,47	236,75
	Avental (capote) confeccionado em TNT, gramatura mínima g40,	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	UN	1,25	375,00
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 4.0 - com 24 unida	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	20,00	CX	72,75	1.455,00
	Dispositivo de punção venosa - Scalp nº 25.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,197	29,55
	Máscara Laringea nº 6, descartável, de uso único	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	5,00	UN	58,90	294,50
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 3.0 - com 24 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	40,00	CX	26,90	1.076,00
	Curativo de hidrofibra composto de carboximetilcelulose	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	225,00	UN	55,90	12.577,50
	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	9,495	142,43
	SONDA DE ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 04	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	0,434	86,80
	Seringa descartável sem agulha - 60 ml - sem dispositivo de	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.900,00	UN	1,655	3.144,50
	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	50,00	PCTE	15,30	765,00
	APARELHO DE TRICOTOMIA	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	400,00	UN	0,57	228,00
	Esfigmomanômetro infantil, resistente às quedas e livre	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	40,00	UN	152,00	6.080,00
	FITA MÉTRICA PARA ENFERMAGEM DE 1,5 MT	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	35,00	UN	3,50	122,50
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 18	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	100,00	UN	2,98	298,00
	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo k3 EDTA -2 ml	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.000,00	UN	0,59	1.180,00
	Campo cirúrgico liso, não fenestrado, em tecido BRIM, 100%	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	100,00	UN	19,00	1.900,00
	Lanterna clínica pupilar, à pilha, confeccionada em alumínio	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	25,00	UN	15,45	386,25
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó,	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	250,00	UN	0,88	220,00
	ÓCULOS DE PROTEÇÃO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	25,00	UN	4,02	100,50
	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	FR	2,849	8.547,00
	Atadura Crepon, elastica, porosa, não estéril 100% algodão,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	UN	17,84	8.920,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Tala de papelão tamanho mínimo 90X20 cm	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	85,00	UN	1,763	149,86
	Reanimador manual adulto (Ambu).	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	12,00	UN	180,00	2.160,00
	TRAVESSEIRO DE ESPUMA 40 X60 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UN	40,695	1.220,85
	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada, descartável	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	20.000,00	UN	0,199	3.980,00
	Clorexidina solução aquosa a 0,2% - frasco de 1 litro.	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN	4,60	920,00
	Detector fetal portátil	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	12,00	UN	500,00	6.000,00
	Cateter nasal tipo óculos (pediátrico) - silicone - material	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	125,00	UN	1,19	148,75
	COLAR CERVICAL NEONATAL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	14,20	1.136,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	600,00	PCTE	10,77	6.462,00
	POLIFIX 02 VIAS COM TAMPA COMPLETO (EQUIPO C/ TAMPA COMPLETO	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	380,00	UN	0,614	233,32
	Dispositivo urinário externo masculino para incontinência.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,644	64,40
	Equipo p/ infusão solução parenteral micro gotas de plástico	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	2.000,00	UN	1,085	2.170,00
	TALA RIGIDA TAM. M 63X09 CM.	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN	11,00	55,00
	EXTENSÃO PARA OXIGÊNIO EM SILICONE, MANGUEIRA EM SILICONE CO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	40,00	UN	9,95	398,00
	FOCO PARA LUZ, ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO; HASTE FLEXÍVEL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	223,82	5.595,50
	Kit para aparelho de nebulização completo - infantil	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	KIT	5,155	386,63
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 24	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	80,00	UN	2,98	238,40
	TUBO PARA COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2	J.R. EHLKE & CIA LTDA	76.730.076/0001-34	2.000,00	UN	0,55	1.100,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 25X8	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	200,00	CX	6,01	1.202,00
	Almotolia plástica em polietileno atóxico transparente	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	90,00	UN	1,50	135,00
	Escova ginecológica descartável, esterilizada	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	60,00	CX	16,90	1.014,00
	Esfigmomanômetro adulto, resistente às quedas	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	80,00	UN	187,75	15.020,00
	Luva de procedimento, em vinil sem pó, descartável, ambidest	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	CX	12,50	1.250,00
	Reanimador manual neonatal (Ambu). Especificações Técnicas	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	162,778	1.953,34
	Cateter nasal tipo óculos (adulto) - silicone -	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	200,00	UN	0,75	150,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 4/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	DISPOSITIVO INTRA-UTERINO DE COBRE-DIU	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	150,00	UN	38,30	5.745,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 4,0	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	Máscara Laringea nº 2,5, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,326	251,63
	Bolsa Coletora de Urina - Sistema fechado	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1.000,00	UN	2,20	2.200,00
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Alça EM 12	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	50,00	UN	21,00	1.050,00
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta Bola EM 11	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	50,00	UN	21,00	1.050,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 16	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	0,909	50,00
	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO - TIPO SEM ADITIVO - 10 ml	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.000,00	UN	0,56	1.120,00
	Especulo vaginal descartável tamanho grande.	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	3.750,00	UN	0,88	3.300,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 6,0	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 08	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	UN	0,502	37,65
	Campo cirúrgico liso, não fenestrado, tecido brim 100% alg	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	175,00	UN	12,20	2.135,00
	HASTES FLEXÍVEIS DE ALGODÃO (COTONETES)	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	175,00	CX	0,93	162,75
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas c/ pó b	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	500,00	PAR	0,88	440,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 18	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	70,00	UN	0,583	40,81
	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	UN	9,495	474,75
	MÁSCARA DESCARTÁVEL BRANCA	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	150,00	CX	4,50	675,00
	Saco para vômito, tamanho único.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	450,00	UN	0,46	207,00
	Suporte para colocação de soro em aço inox. Haste com regula	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	UN	178,50	3.570,00
	Soro glicosado 0,5% - frasco/bolsa 500 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	FR	2,849	854,70
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão.	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	PCTE	12,74	6.370,00
	PAPEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	20,00	BOB	17,80	356,00
	Bobina papel grau cirúrgico 15 cm x 100 m	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	RL	40,49	6.073,50
	TAMPÃO OCULAR ADULTO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,448	44,80
	Cateter intravenoso periférico nº 20, calibre 20G estéril, d	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	UN	1,54	616,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 5,5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 5/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Curativo redondo para pós-coleta de sangue. Caixa com 100 un	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	600,00	CX	2,85	1.710,00
	AGUA DESTILADA AMPOLA DE 10 ML - CX C/ 100 UNI	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	70,00	CX	20,00	1.400,00
	ALGODAO HIDROFILO EM BOLAS	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	700,00	PCTE	2,30	1.610,00
	Clorexidina solução alcoólica a 0,5% - frasco de 01 litro.	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN	7,99	1.598,00
	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	300,00	FR	2,93	879,00
	TESOURA PONTA ROMBA, TESOURA ESPECIAL PARA APH, DESTINADO AO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	19,669	491,73
	Aspirador cirúrgico portátil para líquidos/sangue/secreções.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	306,00	4.590,00
	BIOMBO DUPLO PARA DIVISÓRIAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	188,50	1.508,00
	COLAR CERVICAL TAM. PP	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	80,00	UN	14,20	1.136,00
	Cinto aranha com fitas de nylon altamente resistente	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	36,60	915,00
	TALA DE PAPELÃO 50X20 CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	85,00	UN	1,017	86,45
	Hamper - fabricado em tubos de aço redondo em inox de 1 pole	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	15,00	UN	198,00	2.970,00
	Desinfetante hospitalar para superfícies fixas	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	12,52	1.878,00
	Lençol hospitalar de papel (100% fibras naturais) - rolo 50	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	125,00	RL	6,39	798,75
	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 23	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,197	29,55
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 5,0	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	Mesa inox com 01 prateleira e rodas - 0,60 x 0,40 x 0,80 (L	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	25,00	UN	275,00	6.875,00
	Dispositivo urinário externo masculino	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,644	64,40
	Soro glicosado 0,5% - frasco/bolsa 250ml	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	800,00	FR	2,65	2.120,00
	TALA RIGIGA TAM. G 86X10 CM	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN	13,60	68,00
	Estetoscópio, em aço inox com auscultador duplo.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UN	54,259	1.627,77
	Otoscópio - Lente de visão ampla para visualização	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	30,00	UN	300,00	9.000,00
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 2.0 - com 24 unidades	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	CX	26,90	672,50
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 4.0 - com 24 unidades.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	65,00	CX	26,90	1.748,50

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 6/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	VASELINA LÍQUIDA - 01 LITRO	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	30,00	FR	18,40	552,00
	FORMOL A 10%	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	350,00	L	15,084	5.279,40
	OXÍMETRO DE DEDO ADULTO	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	12,00	UN	249,00	2.988,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 20	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	1,004	55,22
	LÂMINA P/ BISTURI Nº 24	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CX	19,70	295,50
	Removedor de adesivo em spray, indolor e atraumático	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	100,00	UN	54,00	5.400,00
	Luva descartável para toque, estéril, embalada individualmen	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	PCTE	6,24	624,00
	AGUA DESTILADA - GALAO COM 5 LITROS	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	3.600,00	GL	5,95	21.420,00
	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR INFANTIL	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	15,00	KIT	312,00	4.680,00
	Máscara Laringea nº 1, descartável, uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,326	251,63
	Ponta de Eletro cauterio - Ponta alça redonda EG 20	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	80,00	UN	21,00	1.680,00
	Luva de procedimento, em vinil sem pó tamanho P	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	100,00	CX	12,50	1.250,00
	Acido peracético, especialmente indicado para a limpeza	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	650,00	L	41,58	27.027,00
	CÂNULA DE GUEDEL, JOGO COM 6 PEÇAS, PVC FLEXÍVEL, POLIPROPIL	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	25,00	JOGO	16,00	400,00
	Máscara Laringea nº 4, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,326	251,63
	Máscara Laringea nº 5, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,326	251,63
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 22X5,5	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	200,00	CX	6,50	1.300,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 30X8	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	200,00	CX	6,50	1.300,00
	Almotolia plástica em polietileno atóxico, tampa de rosca	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	90,00	UN	1,50	135,00
	Almotolia plástica em polietileno atóxico transparente, tamp	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	90,00	UN	1,85	166,50
	POVEDINI	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	12,819	640,95
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE - 7 LITROS	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.000,00	UN	1,98	3.960,00
	SACO PARA LIXO HOSPITALAR 30 LITROS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	UN	0,123	369,00
	Curativo cirúrgico estéril (chumaço), 10 x 15, 100% algodão,	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	700,00	UN	0,99	693,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 7/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 6.0 - com 24 unida	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	20,00	CX	72,70	1.454,00
	Compressa de campo operatório, sem radiopaco, medindo 23 x 2	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	200,00	PCTE	25,20	5.040,00
	Fita hipoalergênica, suave, p/ pele, porosa, composta de vis	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	50,00	PCTE	23,00	1.150,00
	Seringa em polipropileno, estéril, siliconizada descartável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8.000,00	UN	0,301	2.408,00
	Seringa em polipropileno, estéril siliconizada descartável	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20.000,00	UN	0,11	2.200,00
	ALGODÃO HIDRÓFILO - COM FIBRAS - 500gr	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	500,00	RL	7,70	3.850,00
	Abaixador de língua (espátula de madeira), descartável	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	650,00	PCTE	2,60	1.690,00
	Colchonete para Fisioterapia (alongamento) - Confeccionado	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	160,00	UN	80,00	12.800,00
	Especulo vaginal descartável tamanho médio.	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	4.500,00	UN	0,78	3.510,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 14	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	0,719	39,55
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 16	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	100,00	UN	2,98	298,00
	COLAR CERVICAL TAM. INFANTIL	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	14,20	1.136,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 18	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	0,909	50,00
	TUBO P/ COLETA DE SANGUE A VÁCUO K2 - COM GEL SEPARADOR - 5	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.000,00	UN	0,56	1.120,00
	Tubo p/ coleta de sangue a vácuo K2 - com gelseparador -8 mL	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.000,00	UN	0,95	1.900,00
	COLAR CERVICAL TAM. G	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	14,20	1.136,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 3,5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 06	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	60,00	UN	0,448	26,88
	Campo cirúrgico liso, fenestrado, em tecido brim, 100% alg	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	175,00	UN	9,85	1.723,75
	CAPA DE CHUVA EM PVC - TAM. G	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	34,95	2.796,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 10	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	UN	0,475	35,63
	MACA RÍGIDA DE RESGATE EM POLIETILENO: PARA IMOBILIZAÇÃO	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	3,00	UN	375,00	1.125,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 12	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,488	48,80
	CAPA DE CHUVA EM PVC - TAM. GG	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	80,00	UN	34,95	2.796,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 8/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína c/ pó bioabsorvível e	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	675,00	PAR	0,88	594,00
	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL NR. 16	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	UN	0,502	37,65
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó.	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	350,00	PAR	0,88	308,00
	Cabo de bisturi em aço INOX nº 04	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	50,00	UN	6,80	340,00
	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAM. EXTRA PEQUENO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	650,00	CX	13,59	8.833,50
	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA TAMANHO MEDIO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	675,00	CX	13,59	9.173,25
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 10	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5.000,00	UN	0,429	2.145,00
	Cabo de bisturi em aço INOX nº 03	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	50,00	UN	6,80	340,00
	Tesoura modelo Spencer reta, para retirada de pontos -taman	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	30,00	UN	25,79	773,70
	Soro fisiológico 0,9% infusão parenteral sistema fechado 250	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	4.500,00	FR	2,577	11.596,50
	Oxímetro tipo Y, uso infantil - aparelho de medição da porce	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	12,00	UN	549,90	6.598,80
	BOLSA PARA GELO FLEXÍVEL	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	30,00	UN	27,00	810,00
	TUBO CIRURGICO Nº 200 - 15 MTs	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	15,00	UN	17,50	262,50
	Atadura Crepon, elástica, porosa, não estéril, 100% algodão,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	PCTE	9,06	3.624,00
	Soro Ringer 500 ml, bolsa, sistema fechado.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	UN	2,984	596,80
	Balança Antropométrica - Adulto. Eletrônica, com régua	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	18,00	UN	998,00	17.964,00
	Atadura Crepon elástica, porosa, não estéril, 100% algodão,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	PCTE	5,43	2.715,00
	Atadura Crepon, elástica, porosa não estéril 100% algodão,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	500,00	UN	7,24	3.620,00
	AVENTAL DESCARTAVEL	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	600,00	UN	1,05	630,00
	APARELHO DE NEBULIZAÇÃO: MOTOR 50/60 HZ	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	20,00	UN	112,00	2.240,00
	Cateter intravenoso periférico nº 14, calibre 14G estéril	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	125,00	UN	1,54	192,50
	Cateter intravenoso periférico nº 16, calibre 16G estéril,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	125,00	UN	1,54	192,50
	TAMPÃO OCULAR INFANTIL	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,393	39,30
	Curativo composto por espuma de poliuretano.	ROSSANE SERAFIM MATOS	03.302.477/0001-10	100,00	UN	112,00	11.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 9/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 16CM	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	18,72	187,20
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 7,0	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	Compressa de campo operatório com fio radiopaco 45 x 50 cm,	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	PCTE	44,64	8.928,00
	Tesoura modelo Spencer reta, para retirada de pontos - taman	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	21,56	646,80
	Gaze hidrófila tipo queijo, não estéril, em rolo	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	50,00	RL	71,85	3.592,50
	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA E ULTRASOM	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	75,00	FR	1,59	119,25
	LÂMINA PARA MICROSCÓPIO, COM EXTREMIDADE FOSCA	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	200,00	CX	3,35	670,00
	Tesoura Metzbaum 15 cm curva. Embalagem plástica individua	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	UN	16,56	331,20
	SOLUÇÃO DE SCHILLER IODO-IODETADA	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	45,00	FR	99,00	4.455,00
	ÁGUA DESTILADA EMBAL. DE 250 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.000,00	FR	2,25	2.250,00
	Fita adesiva hipoalergênica, p/ pele porosa	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	175,00	CX	42,95	7.516,25
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 22	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	2,80	140,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 40X12	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	200,00	CX	6,20	1.240,00
	Álcool líquido, concentração 70%, validade mínima de 24 mese	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	1.500,00	FR	4,341	6.511,50
	Clorexidina solução degermante a 2% - frasco de 1litro.	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	200,00	UN	10,30	2.060,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 20	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	180,00	UN	2,50	450,00
	Luva de procedimento, em vinil sem pó, descartável	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	100,00	CX	12,93	1.293,00
	Cateter intravenoso periférico nº 18, calibre 18G estéril	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	400,00	UN	1,54	616,00
	BIOMBO TRIPLO PARA DIVISÓRIAS	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	8,00	UN	250,95	2.007,60
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 14	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	100,00	UN	2,63	263,00
	Bobina papel grau cirúrgico 20 cm x 100 m	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	150,00	RL	52,99	7.948,50
	CONJUNTO PARA UMIDIFICAÇÃO OXIGENOTERAPIA	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED. LTDA	95.368.320/0001-05	50,00	UN	12,60	630,00
	COLAR CERVICAL TAM. M	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	80,00	UN	14,20	1.136,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 12	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	80,00	UN	2,63	210,40

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CUBA REDONDA 08X04	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	7,70	192,50
	CUBA RIM EM AÇO INÓX, 26X12 CM, CAPACIDADE DE 700 ML	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	26,50	662,50
	FRASCO PLÁSTICO 300 ML P/ ALIMENTAÇÃO ENTERAL NÃO ESTÉRIL	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	325,00	UN	0,70	227,50
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 10	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	100,00	UN	2,79	279,00
	DETECTOR DE BATIMENTOS CARDIO FETAL DE MESA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	434,00	5.208,00
	DISPOSITIVO DE PUNÇÃO VENOSA Nº 21	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	150,00	UN	0,197	29,55
	TERMOMETRO P/ GELADEIRA COM DOIS DISPLAYS	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	20,00	UN	56,50	1.130,00
	Sonda Foley estéril 02 vias, siliconizada, nº 08	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	2,91	145,50
	Lupa manual redonda com três vezes de aumento, lente de vidr	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	25,00	UN	8,38	209,50
	Soro fisiológico 0,9%, frasco com fácil adaptação ao equipo	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	4.000,00	FR	2,05	8.200,00
	Dispositivo urinário externo masculino para incontinência	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	100,00	UN	0,644	64,40
	MOCHO HOSPITALAR COM ENCOSTO E RODAS	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	149,54	1.794,48
	SORO GLICO-FISIOLÓGICO A 0,9% -250 ml	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	1.000,00	FR	2,68	2.680,00
	LUVAS LATEX HIPO ALERGÊNICA TAMANHO PEQUENO	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	675,00	CX	13,59	9.173,25
	Eletrocautério - Unidade montada em aço antiferruginoso	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	1.356,00	16.272,00
	LANTERNA RECARREGÁVEL, LÂMPADA HALOGÊNIA DE 200 LUMENS	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	4,00	UN	90,00	360,00
	ESCADA COM DOIS DEGRAUS PADRÃO HOSPITALAR	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25,00	UN	47,477	1.186,93
	Estetoscópio, em aço inox com auscultador duplo	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	30,00	UN	54,259	1.627,77
	Luva cirúrgica estéril, baixa proteína, lubrificadas com pó	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	600,00	PAR	0,88	528,00
	BALANÇA DIGITAL PORTÁTIL	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	24,00	UN	60,00	1.440,00
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 2.0 - com 24 unida	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	72,75	1.455,00
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 5.0 - com 24 unida	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	20,00	CX	72,70	1.454,00
	TALA RIGIDA TAM. 53X08 CM.	DAMEDI DAMBROS COMERCIO DE MED.LTDA	95.368.320/0001-05	5,00	UN	9,50	47,50
	Touca descartável com elástico - cor branca - caixa com 100	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	50,00	CX	6,00	300,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Detergente enzimático para limpeza de artigos médicos	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	200,00	L	66,30	13.260,00
	Campo cirúrgico liso, não fenestrado, em tecido BRIM	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	100,00	UN	35,00	3.500,00
	Fixador citológico em spray, com propriedades de fixação	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	FR	5,69	426,75
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 14	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	UN	0,469	4.690,00
	Atadura de rayon em rolo, não estéril. 7,5 cm x 5 m	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	400,00	UN	4,46	1.784,00
	Curativo de Hidrocolóide e Alginato de Cálcio e Sódio	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	250,00	TB	51,00	12.750,00
	Kit para aparelho de nebulização completo - adulto	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	75,00	KIT	5,155	386,63
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 12	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	10.000,00	UN	0,45	4.500,00
	Kit Parto - modelo padrão SAMU	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	KIT	44,764	537,17
	Lâmina p/ bisturi nº 11 - caixa com 100 unidades embaladas	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	CX	19,70	295,50
	Curativo de hidrofibra composto de carboximetilcelulos	FUFA-SC COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA	07.164.711/0001-40	225,00	UN	95,50	21.487,50
	SONDA URETRAL ESTÉRIL NR. 08	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	2.000,00	UN	0,41	820,00
	Laringoscópio, com 03 lâminas curvas em aço inox - Diasyst.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	15,00	UN	325,556	4.883,34
	Lençol descartável com elástico, medida mínima 2,00 x 0,90 m	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	400,00	PCTE	8,50	3.400,00
	Ponta de Eletro cautério - Ponta Bola EG 14	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	80,00	UN	21,00	1.680,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 6,5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO DE OX. C/ BALÃO -PEDIATRICO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	9,495	47,48
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 25X7	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	200,00	CX	6,02	1.204,00
	Ponta de Eletro cautério - Ponta Faca Reta EM 13	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	50,00	UN	21,00	1.050,00
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 10	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	0,651	35,81
	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	175,00	UN	1,356	237,30
	Mascara de venturi com reservatório, adulto e infantil, tran	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	12,208	146,50
	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 20CM	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	9,00	UN	25,60	230,40
	Lâmina para bisturi nº 15 - caixa com 100 unidades embaladas	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	15,00	CX	19,10	286,50
	Máscara Laringea nº 1,5 descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,326	251,63

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ELETRODOS - PÁS EXTERNAS PARA DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMÁTICO	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	15,00	KIT	321,00	4.815,00
	Máscara Laríngea nº 2, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,326	251,63
	Especulo vaginal descartável tamanho pequeno.	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	3.750,00	UN	0,73	2.737,50
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 20X5.5	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	200,00	CX	5,41	1.082,00
	Máscara Laríngea nº 3, descartável, de uso único	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	5,00	UN	50,326	251,63
	ELETRODO DESCARTÁVEL MONITORIZAÇÃO CARDÍACA	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	10.000,00	UN	0,28	2.800,00
	Esparadrapo impermeável composto de tecido 100% algodão com	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	150,00	RL	2,40	360,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA CALIBRE 25X6	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	200,00	CX	6,14	1.228,00
	LUVA LATEX HIPO ALERGÊNICA G	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	575,00	CX	13,39	7.699,25
	PINÇA ALIS GINECOLÓGICA FABRICADO EM AÇO INOX MEDINDO 14CM	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	24,00	UN	24,145	579,48
	Esparadrapo impermeável composto de tecido 100% algodão	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	450,00	RL	3,99	1.795,50
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 30X7	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	200,00	CX	6,01	1.202,00
	POVEDINI TÓPICO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	50,00	FR	12,25	612,50
	Encosto de cabeça (imobilizador de cabeça)	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	10,00	UN	125,90	1.259,00
	Equipo p/ infusão solução parenteral macro gotas de plástico	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	4.000,00	UN	1,04	4.160,00
	AGULHA DESCARTAVEL HIPODERMICA, CALIBRE 40X8	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	200,00	CX	6,50	1.300,00
	Reanimador manual pediátrico (Ambu). Especificações Técnicas	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	12,00	UN	162,778	1.953,34
	Bobina papel grau cirúrgico 30 cm x 100 m	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	150,00	RL	81,00	12.150,00
	Equipo para administração exclusiva de dietas enterais	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	1.500,00	UN	0,89	1.335,00
	Saco para lixo hospitalar - branco - capacidade 100 litros.	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	3.000,00	UN	0,29	870,00
	Agulha p/ coleta múltipla de sangue vácuo 0.8x25mm (21G1") -	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	2.000,00	CX	21,90	43.800,00
	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila com 08 dobras	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	4.000,00	PCTE	31,94	127.760,00
	SONDA P/ ALIMENTAÇÃO NASO ENTERAL ADULTO	DIMACI/SC MATERIAL CIRURGICO LTDA	05.531.725/0001-20	150,00	UN	7,40	1.110,00
	AGULHA DESCARTÁVEL HIPODERMICA CALIBRE 13X4.5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	700,00	CX	6,02	4.214,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Fio catgut absorvível agulhado estéril nº 3.0 - com 24 unida	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	20,00	CX	72,70	1.454,00
	COLETOR DE MATERIAL PERFURO-CORTANTE 20 LTS	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	2.000,00	UN	3,98	7.960,00
	TUBO OROTRAQUEAL, Nº 4,5	DENTAL SHOW - COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS E	11.776.334/0001-78	10,00	UN	3,07	30,70
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 5.0 - com 24 unidades.	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	40,00	CX	27,00	1.080,00
	Fio Mono nylon agulhado estéril nº 6.0 - com 24 unidades.	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	25,00	CX	27,00	675,00
	Seringa para insulina sem dispositivo de segurança, 1 ml	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	25.000,00	UN	0,139	3.475,00
	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	20,00	BOB	34,50	690,00
	Fita hipoaérgica, suave para a pele, porosa	METROMED COM DE MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	83.157.032/0001-22	50,00	PCTE	19,44	972,00
	Esfigmomanômetro obeso, resistente às quedas e livre de látex	MAXI DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA.	08.117.149/0001-67	40,00	UN	196,00	7.840,00
	HASTES FLEXÍVEIS MODELO SWAB	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	175,00	PCTE	8,00	1.400,00
	SELADORA CONTROLE DA TEMPERATURA ATRAVÉS DE TERMOSTATO	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	18,00	UN	1.085,00	19.530,00
	ARMÁRIO VITRINE 2 PORTAS COM VIDRO- MEDIDAS (M): 1,50 (ALT)	OLIMED MATERIAL HOSPITALAR LTDA	03.033.589/0001-12	25,00	UN	742,90	18.572,50
	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA NR. 08	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	00.802.002/0001-02	55,00	UN	0,61	33,55
	Pinça Bakaus grande. Embalagem plástica individual	ALIANÇA HOSPITALAR LTDA	03.501.603/0001-65	20,00	UN	16,80	336,00
	COLETOR DE URINA INFANTIL	PRODUVALE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	03.505.263/0001-40	2.000,00	UN	0,30	600,00
	Cadeira Odontológica ambidestra - PROSPECTO	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	2,00	UN	6.700,00	13.400,00
	Caneta de alta rotação - PROSPECTO	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	3,00	UN	400,00	1.200,00
	Cariostático - solução de hidróxido de sódio, 10ml - ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	20,00	FR	12,00	240,00
	CONJUNTO DE ASPIRADOR ENDODONTICO	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	5,00	UN	26,40	132,00
	Cunha de madeira colorida para travamento de matrizes. c/100	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	20,00	CX	5,85	117,00
	DETERGENTE ENZIMATICO DESINFETANTE DE INSTRUMENTAL	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	100,00	UN	17,43	1.743,00
	ESPÁTULA DE RESINA EM TITÂNIO	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	20,00	UN	37,04	740,80
	Esponja hemostática de Colágeno Hidrolizado - ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	12,00	CX	20,50	246,00
	FITA INDICADORA PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	12,00	UN	2,76	33,12

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	FLÚOR GEL COM 2% DE FLUORETO DE SÓDIO	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	40,00	FR	2,68	107,20
	FORMOCRESOL PARA CURATIVO - COM 10 ML.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	30,00	FR	3,76	112,80
	HIDRÓXICO DE CÁLCIO PA c/ 10GR.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	15,00	FR	2,86	42,90
	Indicador Químico Integrador Classe 5 - c/ 100un	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	100,00	KIT	119,50	11.950,00
	LIMA KERR Nº 10, 21 MM - COM 06 UNIDADES.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	5,00	CX	17,30	86,50
	Lima Kerr nº 15 - 21 mm - com 06 unidades.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	5,00	CX	17,30	86,50
	LIXA DE AÇO PARA ACABAMENTO DE AMALGAMA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	20,00	PCTE	4,79	95,80
	Luva cirurgia estéril 7,5. Embalada individualmente.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	800,00	PAR	0,99	792,00
	Luva de procedimento em látex, tamanho EP, não estéril-100UN	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	500,00	CX	17,00	8.500,00
	Luva de procedimento em látex, tamanho G, não estéril- 100UN	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	80,00	CX	17,00	1.360,00
	Mocho odontológico, com sistema de elevação do assento	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	10,00	UN	438,90	4.389,00
	Óculos de proteção em acrílico totalmente transparente	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	40,00	UN	7,45	298,00
	Pasta profilática - 50G - ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	60,00	TB	4,55	273,00
	Pontas aplicadoras avulsas para uso em sistema de seringa	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	150,00	CX	45,80	6.870,00
	Pontas abrasivas de silicone para acabamento e polimento	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	40,00	KIT	41,60	1.664,00
	PORTA MATRIZ	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	30,00	UN	19,42	582,60
	SERINGA PLÁSTICA DESCARTÁVEL COM AGULHA 25 X 7 - 10 ML	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	1.000,00	UN	0,31	310,00
	Soro fisiológico 0,9%, frasco com 250 ml	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	50,00	FR	2,54	127,00
	Soro fisiológico 0,9%, frasco com 100 ml.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	50,00	FR	2,24	112,00
	VASELINA SOLIDA FRASCO 50G	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	20,00	FR	3,92	78,40
	Seladora específica p/ embalagem de papel grau cirúrgico -	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	12,00	UN	169,00	2.028,00
	Creme dental infantil sem flúor - tubo com 50 gramas	ORALLS IMPORTACAO E EXPORTACAO COMERCIAL LTDA - ME	04.980.028/0001-93	2.000,00	UN	2,69	5.380,00
	Ácido fosfórico a 37% - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	PCTE	4,95	742,50
	AGULHA GENGIVAL-TAMANHO 30 G	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	CX	27,38	1.095,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Agulha gengival de aço inoxidável -30G EXTRA CURTA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	CX	22,13	265,56
	AGULHA GENGIVAL - TAMANHO 27 G	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	CX	22,13	442,60
	Anestésico de uso local (cloridrato de lidocaína 2% - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	70,00	CX	61,86	4.330,20
	Bicarbonato de sódio - pó ultra fino - 40g - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	PCTE	1,66	66,40
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1011	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	1,25	125,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO Nº 1012.	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	1,25	187,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1013	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	120,00	UN	1,25	150,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1014	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	1,25	187,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1015	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	120,00	UN	1,25	150,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA Nº 1016 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	1,25	125,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFÉRICA, Nº 1019	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	UN	1,25	75,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA, Nº 1019 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	1,25	125,00
	broca diamantada alta rotação 1092	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	1,25	62,50
	broca diamantada alta rotação 1093	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	1,25	62,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1034	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	1,25	62,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1111	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	1,25	62,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3017 - longa	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	1,25	62,50
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3081	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	UN	1,25	50,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3082	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	UN	1,25	50,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1190F	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	1,25	100,00
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 2135F	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	1,25	187,50
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 2135FF	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	1,25	100,00
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3118FF	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	1,25	100,00
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3168F	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	1,25	125,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3168FF	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	1,25	100,00
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3195FF	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	1,25	100,00
	Broca alta rotação Zekrya 191Z - uso cirúrgico	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	UN	20,46	818,40
	Broca alta rotação Zekrya longa (28mm) - uso cirúrgico	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	22,22	444,40
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 01 CURTA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	70,00	UN	2,95	206,50
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 01 longa	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	3,44	172,00
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 CURTA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	200,00	UN	2,95	590,00
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	3,44	516,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 04 curta	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	200,00	UN	2,95	590,00
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	3,44	516,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 05 curta	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	2,95	295,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 06 longa	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	3,44	344,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 08 curta	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	2,95	236,00
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 08 LONGA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	3,44	172,00
	Cabo para espelho odontológico em aço inox-Universal ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	5,37	537,00
	Cartela em papel cartolina para radiografias-ADULTO C/100 un	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	PCTE	5,93	88,95
	Cartela em papel cartolina para radiografias INFANTIL C/100u	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	5,00	PCTE	5,93	29,65
	CIMENTO A BASE DE IONÔMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO DENT	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	120,00	KIT	14,76	1.771,20
	Cimento para preenchimento temporário de cavidades - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	FR	7,40	148,00
	CLOREHEXIDINA A 2%	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	6,97	139,40
	Curativo alveolar,c/ própolis e iodofórmio,s/ eugenol- 10g	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	UN	16,20	243,00
	Desincrustante - 200ML	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	FR	43,53	652,95
	ESCOVA DENTAL MASSAGEADORA EM SILICONE TOTALMENTE ATÓXICO -	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	350,00	UN	5,20	1.820,00
	Escova Robson afilada -branca -para profilaxia baixa rotação	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	0,92	92,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPELHO BUCAL PLANO Nº 3	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	120,00	UN	2,64	316,80
	Evidenciador de placa bacteriana em pastilhas - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	CX	13,30	159,60
	EXTIRPA NERVOS - BRANCO - COMPRIMENTO 21 MM - COM 10 UNIDADE	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	30,00	CX	19,20	576,00
	EXTIRPANERVOS AZUL	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	10,00	CX	19,40	194,00
	EXTIRPA NERVOS - VERMELHO	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	5,00	CX	19,40	97,00
	FILME DENTAL- ADULTO	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	CX	77,42	929,04
	Fio de sutura para uso odontológico - nylon 4-0. ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	CX	28,20	564,00
	Fio de sutura para uso odontológico-seda preta trançada-3,0	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	CX	27,00	405,00
	Fio de sutura para uso odontológico-seda preta trançada-4,0	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	25,00	CX	27,00	675,00
	FIO RETRATOR	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	16,20	194,40
	FORCEPS ADULTO EM AÇO INOXIDAVEL Nº150	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	49,00	588,00
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 151	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	49,00	588,00
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 65	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	49,00	588,00
	Fórceps adulto em aço inoxidável nº 17	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	49,00	588,00
	FORCEPS ADULTO NR 18 L	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	49,00	588,00
	FORCEPS ADULTO NR 18	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	49,00	588,00
	FÓRCEPS Nº 65 INFANTIL	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	49,00	588,00
	Indicador biológico auto-contido com tempo de incubação 24h	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	300,00	KIT	53,85	16.155,00
	Kit de discos de lixas flexíveis - 3/8 e 1/2	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	KIT	105,14	2.102,80
	Kit de discos de lixas flexíveis - 1/2" - lixa grossa	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	KIT	45,00	900,00
	Kit de material restaurador intermediário - IRM - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	30,00	KIT	56,64	1.699,20
	EXTIRPA NERVOS AMARELO	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	10,00	CX	20,30	203,00
	Lâmina descartável de bisturi - em aço carbono, nº 12 c/100u	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	CX	22,50	270,00
	Liga de amálgama (limalha) - 30g - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	FR	213,50	8.540,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	LIMA OSSEA SELDIN (DENTES RETOS)	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	35,25	423,00
	ESCOVA ROBSON RETA - BRANCA - PARA PROFILAXIA EM BAIXA ROTA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	250,00	UN	0,98	245,00
	LUBRIFICANTE EM SPRAY- 200ML	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	120,00	TB	15,50	1.860,00
	Máscara cirúrgica, descartável, 03 camadas -C/ ELASTICO	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	250,00	CX	4,90	1.225,00
	Máscara cirúrgica, descartável, 03 camadas -C/ TIRAS	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	70,00	CX	6,40	448,00
	Descolador de Molt com ponta delicada (fina)	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	37,78	453,36
	Medicação p/ tratamento de polpas vivas c/inflamação.ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	24,00	FR	13,14	315,36
	Mercurio vivo - frasco com 100g - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	30,00	FR	151,32	4.539,60
	MICROBRUSH	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	TB	5,93	237,20
	Microbrush - aplicadores descartáveis extra-finos- 100UN	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	TB	5,93	237,20
	Papel carbono articular - cópia extremamente fiel	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	BLC	8,90	534,00
	Pinça hemostática curva 14 cm	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	21,00	420,00
	Pinça hemostática reta 14 cm	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	21,00	420,00
	BROQUEIRO DE ALUMINIO PARA 15 BROCAS DE ALTA ROTAÇÃO	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	13,70	274,00
	PLACA DE VIDRO 15CMX 7,5CMX1CM	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	5,93	71,16
	PLACA DE VIDRO DE 80MMX150MMX6MM	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	4,92	59,04
	Pontas de borracha para acabamento de resina composta.	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	KIT	66,14	2.645,60
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 06 curta	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	2,95	442,50
	PORTA AGULHA MODELO MATHIEU, 17 CM	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	UN	47,00	705,00
	Porta amálgama de plástico autoclavável	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	6,10	122,00
	Porta gaze/algodão em inox com tampa - medidas: 10 x9,5 cm	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	25,00	UN	59,00	1.475,00
	Broca de aço esférica baixa rotação nº 03 curta	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	2,95	295,00
	Posicionador para filme radiográfico odontológico(BITE WING)	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	UN	1,90	28,50
	Prendedor de guardanapo de metal (jacaré), corrente de metal	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	12,00	UN	5,21	62,52

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR A1	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	50,00	1.000,00
	Resina micro-híbrida universal para dentes - cor A2	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	50,00	4.000,00
	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR A3	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	80,00	UN	50,00	4.000,00
	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES C A3,5	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	UN	50,00	3.000,00
	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR B1	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	50,00	1.000,00
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3195F	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	150,00	UN	1,25	187,50
	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR B2	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	15,00	UN	50,00	750,00
	RESINA MICRO-HÍBRIDA UNIVERSAL PARA DENTES ANTERIORES COR C2	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	10,00	UN	50,00	500,00
	RESINA MICRO-HIBRIDA COR OA2	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	UN	50,00	3.000,00
	Broca diamantada para acabamento de resina composta 3118F	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	1,25	125,00
	RESINA MICRO-HIBRIDA COR OA3	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	UN	50,00	3.000,00
	Selante fotopolimerizável branco opaco	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	25,00	KIT	12,00	300,00
	SOLUÇÃO DE FLUORETO DE SODIO	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	L	8,27	827,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3083	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	UN	1,25	50,00
	Solução hemostática à base de cloreto de alumínio, 10 ML	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	12,00	240,00
	SONDA OMS	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	17,00	850,00
	SPRAY REFRIGERANTE -50° / 200ml	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	TB	19,70	394,00
	SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL CAIXA COM 20 UNIDADES	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	CX	19,70	985,00
	SUGADOR ENDODÔNTICO DESCARTÁVEL	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	PCTE	9,50	950,00
	Taça de borracha para profilaxia odontológica -	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	70,00	UN	0,98	68,60
	Tesoura Íris reta - inox - ponta fina - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	20,00	UN	13,00	260,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO 1091	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	50,00	UN	1,25	62,50
	Tesoura Íris curva - 11,5 cm - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	30,00	UN	13,00	390,00
	CREME DENTAL ADULTO. COM 50 GR.	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	15.250.965/0001-00	4.600,00	TB	0,88	4.048,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	CREME DENTAL INFANTIL	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	15.250.965/0001-00	3.500,00	UN	1,68	5.880,00
	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTAÇÃO ESFERICA N. 1016	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	100,00	UN	1,25	125,00
	Escova dental adulto-cerdas retas e macias-c/protetor cerda	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	15.250.965/0001-00	10.000,00	UN	0,46	4.600,00
	ESCOVA DENTAL INFANTIL- CERDAS RETAS MACIAS COM PROTETOR	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	15.250.965/0001-00	10.000,00	UN	0,41	4.100,00
	FIO DENTAL - 100 MTS	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	15.250.965/0001-00	12,00	RL	1,40	16,80
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 1012 - longa	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	60,00	UN	1,25	75,00
	Fio dental com 50 m - cor branca	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	15.250.965/0001-00	5.500,00	RL	1,00	5.500,00
	FIO DENTAL - 500 M	GOLDEN CLEAN PRODUTOS COMERCIAIS EIRELI - ME	15.250.965/0001-00	20,00	RL	5,28	105,60
	Amalgamador vibrador para amálgamas -REG. ANVISA E PROSPCTO	LOGITEX BRASIL COMERCIAL EIRELI - ME	22.392.045/0001-91	12,00	UN	486,00	5.832,00
	Autoclave com capacidade de 21 litros.Câmara/cuba -PROSPECTO	LOGITEX BRASIL COMERCIAL EIRELI - ME	22.392.045/0001-91	20,00	UN	2.537,50	50.750,00
	Autoclave com capacidade de 54 litros.Câmara/cuba -PROSPECTO	LOGITEX BRASIL COMERCIAL EIRELI - ME	22.392.045/0001-91	4,00	UN	5.075,00	20.300,00
	Abridor de boca infantil em silicone -30x25x18mm - ANVISA	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	15,00	UN	3,15	47,25
	Aplicador de hidróxido de cálcio em pasta - duplo angulado.	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	12,00	UN	6,00	72,00
	Agente de união de combinação de primer - ANVISA	DENTAL PRIME - PRODUTOS ODONTOLOGICOS MEDICOS HOSP	21.504.525/0001-34	40,00	FR	96,50	3.860,00
	BABEIRO ODONTOLOFICO PLASTICO ADULTO, COM VELCRO	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	50,00	UN	5,40	270,00
	BANDEJA DE INOX 22 CM DE COMPRIMENTO POR 09 CM DE LARGURA	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	40,00	UN	11,40	456,00
	Broca diamantada alta rotação esférica nº 3080	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	40,00	UN	1,45	58,00
	Compressor odontológico,tanque mín 25L - PROPECTO	CIRURGICAS CERON EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E VETER	18.258.209/0001-15	12,00	UN	2.417,80	29.013,60
	Cabo de bisturi - ANVISA	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	15,00	UN	6,05	90,75
	Capa para seringa carpule no formato de jacaré esterilizável	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	15,00	KIT	35,00	525,00
	Cimento de hidróxido de cálcio radiopaco	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	30,00	KIT	16,95	508,50
	SOLUÇÃO CONSTITUÍDA DE ÁCIDO PERACÉTICO, PERÓXIDO DE HIDROGÊ	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	140,00	L	45,15	6.321,00
	Cimento de ionômero de vidro para restauração - COR A2	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	100,00	KIT	166,20	16.620,00
	CLOREHEXIDINA A 0,12% PARA DESINFECÇÃO INTRA-ORAL	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	80,00	UN	8,55	684,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Escova de aço para limpeza de brocas - cabo plástico	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	UN	4,05	81,00
	Esculpidor Holleback 3S	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	UN	4,90	98,00
	ESPATULA DUPLA N50 CABO OITAVADO	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	12,00	UN	5,75	69,00
	Espátula de manipulação nº 24	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	UN	6,90	138,00
	Espátula de manipulação nº 36	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	10,00	UN	6,90	69,00
	Material educativo: macro modelo bicho escovação	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	5,00	UN	175,00	875,00
	Espátula de inserção nº 1 - ANVISA	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	30,00	UN	4,50	135,00
	ESPATULA DE RESINA EM TITANIO PARA INSERÇÃO MATERIAL N04	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	10,00	UN	37,03	370,30
	Espelho de mão, com medida aproximada de 17 x 9 cm	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	12,00	UN	16,95	203,40
	Luva cirurgia estéril 6,5. Embalada individualmente. -ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	800,00	PAR	0,99	792,00
	ESPELHO DE PRIMEIRO PLANO N 05	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	320,00	UN	2,20	704,00
	EXTIRPA NERVOS ROSA	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	CX	20,65	413,00
	Lâmina descartável de bisturi - em aço carbono , nº 15C	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	5,00	CX	19,70	98,50
	Kit de discos lixas flexíveis - 12 mm	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	20,00	UN	32,80	656,00
	LUVA PLASTICA SOBRELUA	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	12,00	PCTE	2,50	30,00
	PARAMONOCLOROFENOL	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	10,00	FR	4,55	45,50
	Passa fio - com 25 unidades	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	30,00	CX	2,75	82,50
	PEDRA POMES EM PÓ 1KG	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	10,00	UN	3,15	31,50
	PORTA AGULHA MODELO MATHIEU, 14CM	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	15,00	UN	37,00	555,00
	Porta-agulha Mayo Hegar 14 cm	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	UN	21,25	425,00
	Posicionadores para filme radiográfico odontológico -INFANTI	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	2,00	KIT	55,00	110,00
	DESSENSIBILIZANTE	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	25,00	FR	28,66	716,50
	POTE DAPPEN DE VIDRO	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	UN	2,25	45,00
	POTE DAPPEN PLÁSTICO	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	UN	1,45	29,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Sindesmótomo	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	20,00	UN	6,85	137,00
	Colgadura individual para radiografia, em aço inox.	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	15,00	UN	2,53	37,95
	Solução de Hipoclorito de sódio 1% (de Milton) - 1 LITRO	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	50,00	FR	2,65	132,50
	Almotolia plástica - 250 ML - COR ESCURA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	2,45	73,50
	SUGADOR DE SALIVA COM PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC MACIO	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	800,00	PCTE	4,05	3.240,00
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA BAIXA ROTAÇÃO Nº 10 CURTA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	80,00	UN	2,90	232,00
	ALVEOLÓTOMO CURVO	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	3,00	UN	54,50	163,50
	Torneira com acionamento de pedal para consultórios odontológ	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	30,00	UN	147,00	4.410,00
	BABEIRO DE PLÁSTICO- INFANTIL	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	4,50	135,00
	Banda matriz em aço inox,p/ porta matriz-0,05X7X500MM-ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	RL	1,12	33,60
	TRICRESOL FORMALINA PARA CURATIVO ENDODONTICO - COM 10 ML.	MADRIDENT COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA	20.982.852/0001-39	30,00	UN	4,65	139,50
	Bandeja de coluna giratória. Cap. mínima 5 kg, 28x35x2,5cm	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	130,00	1.560,00
	Brunidor para amálgama nº 29	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	5,17	62,04
	Caixa metálica em inox com tampa. Dimensões 10 x 20 x 5,5 cm	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	UN	40,05	801,00
	Calcador Ward nº 05	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	5,42	65,04
	Chave para insertos de ultrassom odontológico (Scaler Jet -	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	2,00	UN	80,00	160,00
	Cotonetes - com 150 unidades	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	100,00	CX	2,00	200,00
	Cureta de aço inox para dentina - nº 17	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	4,57	228,50
	Cureta de aço inox para dentina - nº 18	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	5,42	271,00
	Cureta de dentina infantil .	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	5,10	255,00
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 5-6 - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	15,17	758,50
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 7-8 - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	15,17	758,50
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 11-12 - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	15,17	758,50
	Cureta de aço inox periodontal Gracey 13-14 - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	15,17	758,50
	Cureta de aço inox periodontal Mc Call 17-18 - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	15,17	758,50
	Cureta de aço inox periodontal Mc Call 1-10 - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	15,17	758,50
	DEDEIRA DE BORRACHA PARA AMÁLGAMA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	2,15	25,80
	Esculpidor Hollembach 3SS - anvisa	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	UN	5,00	100,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	ESPÁTULA DE MADEIRA (ABAIXADOR DE LÍNGUA) COM 100 UN.	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	60,00	PCTE	3,15	189,00
	FILME DENTAL - INFANTIL	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	2,00	CX	135,30	270,60
	Gaveteiro clínico com rodízios 3 gavetas 6cm e 4 gavetas 12c	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	8,00	UN	1.200,00	9.600,00
	GORRO DESCARTAVEL COM ELASTICO PARA USO ODONTOLOGICO	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	PCTE	6,00	300,00
	GUARDANAPO BRANCO LISO, TAMANHO PEQUENO 23,5X22CM	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	PCTE	3,27	163,50
	GUARDANAPO BRANCO LISO, TAMANHO GRANDE 33X33CM	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	500,00	PCTE	4,10	2.050,00
	Inserto (ponta) para ultrassom odontológico (ScalerJet - Kon	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	110,00	1.320,00
	Inserto (ponta) para ultrassom odontológico (GNATUS)	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	105,00	1.260,00
	KIT DE ALAVANCAS INFANTIS	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	KIT	58,21	698,52
	KIT DE FELTROS NATURAL	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	KIT	25,85	310,20
	KIT DE INSTRUMENTOS DE FRHAM	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	KIT	18,74	224,88
	LÂMINA DESCARTÁVEL DE BISTURI nº 15	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	CX	19,13	229,56
	Maleta para primeiros socorros e/ou medicamentos - 31X15X13	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	UN	45,00	900,00
	Maleta para primeiros socorros -37X19X19	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	UN	88,00	1.760,00
	Material educativo: balão temático Odontologia	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	PCTE	18,00	900,00
	Material educativo: Boton Conclusão de Tratamento Odontológico	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	40,00	PCTE	27,00	1.080,00
	Material educativo: carimbos infantis coloridos, sortidos	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	15,00	KIT	57,00	855,00
	Material educativo: chaveiros metálicos com motivos odonto	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	PCTE	40,00	2.000,00
	Material educativo: Jogo Corrida do Dr Crocodente	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	4,00	KIT	700,00	2.800,00
	Material educativo: Jogo Lupa Mágica - jogo para motivação	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	4,00	KIT	148,00	592,00
	Material educativo: kit de borrachas coloridas com temas	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	60,00	KIT	25,00	1.500,00
	Material educativo: livros de histórias com tema saúde bucal	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	KIT	75,00	3.750,00
	Material educativo: macro arcada dentária + macro escova	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	5,00	KIT	148,00	740,00
	Material educativo: macro modelo de evolução da cárie	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	5,00	KIT	89,00	445,00
	Material educativo: macro modelo de evolução da periodontia	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	5,00	KIT	89,00	445,00
	Material educativo: porta dentinho de plástico com cordão	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	40,00	PCTE	19,30	772,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Mini-incubadora. Desenvolvida para incubação de indicadores	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	15,00	UN	108,00	1.620,00
	Papel dupla face para articulação, bicolor, 110 x25 mm	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	40,00	BLC	1,56	62,40
	Pasta para polimento de resina composta	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	KIT	16,99	509,70
	Prateleira branca de aglomerado, própria para consultórios	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	KIT	95,00	2.850,00
	PINÇA CLINICA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	40,00	UN	6,79	271,60
	Porta gaze/algodão em inox com tampa - medidas: 9,5 X8cm	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	40,00	UN	28,86	1.154,40
	Posicionadores para filme radiográfico odontológico - ADULTO	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	8,00	KIT	53,30	426,40
	Material educativo: boneca pedagógica	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	4,00	KIT	500,00	2.000,00
	Pote organizador com divisórias, 28X17,5X7,5CM	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	60,00	UN	16,54	992,40
	Pote organizador com divisórias, 21X10,5X4CM	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	60,00	UN	33,90	2.034,00
	Pote plástico para acondicionar materiais, 40X15X25CM	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	80,00	UN	32,45	2.596,00
	Lixa de poliéster em tiras de 4 mm X 170 mm - 150UN - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	40,00	PCTE	6,38	255,20
	Pote plástico para acondicionar materiais, 20X30X10,5CM	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	80,00	UN	19,65	1.572,00
	Prendedor de guardanapo de metal (jacaré), fio de silicone	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	25,00	UN	7,81	195,25
	Revelador para filme radiográfico dental - 475 ML	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	FR	7,28	145,60
	Kit de discos de lixas flexíveis - 8 e 12mm	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	KIT	65,70	1.314,00
	Seringa carpule em inox, com refluxo.	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	26,00	780,00
	Sonda exploradora em aço inox nº 5. ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	4,90	147,00
	Sonda periodontal milimetrada em aço inox. ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	15,00	UN	7,95	119,25
	Verniz com flúor que contém 5% de fluoreto de sódio.	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	25,00	FR	13,25	331,25
	Contra-ângulo - em alumínio - PROSPECTO	QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA -	10.763.524/0001-98	3,00	UN	320,00	960,00
	Cuba em inox redonda - diâmetro 20 cm	QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA -	10.763.524/0001-98	12,00	UN	26,00	312,00
	Micromotor em alumínio - PROSPECTO	QUALYMEDIC - COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA LTDA -	10.763.524/0001-98	3,00	UN	299,00	897,00
	Fixador para uso em filme radiográfico dental - 475 ml	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	20,00	FR	7,28	145,60
	BABEIRO DESCARTAVEL IMPERMEAVEL	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	230,00	PCTE	8,90	2.047,00
	Biombo com proteção de chumbo de 0,50/1,2 e 3 mm - ANVISA	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	2,00	UN	2.600,00	5.200,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

CNPJ: 10.594.533/0001-00
 AV. XV DE NOVEMBRO, 223
 C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Cápsulas de amálgama regular-C/ 50 capsulas de 2 porções cad	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	30,00	PCTE	103,50	3.105,00
	Escovinha de unha, para limpeza de material odontológico	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	80,00	UN	2,60	208,00
	Compressa cirúrgica de gaze hidrófila, de 10 x10 cm - ANVISA	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	500,00	PCTE	32,00	16.000,00
	Compressa de gaze com 13 fios por cm2, com 05 dobras- ANVISA	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	300,00	PCTE	9,00	2.700,00
	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA)	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	150,00	UN	19,00	2.850,00
	Cureta de aço inox periodontal Mc Call 13-14 - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	50,00	UN	15,17	758,50
	EMBALAGEM PARA ESTABILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO 8CMX100M	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	80,00	UN	31,00	2.480,00
	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO BOBINA 10cmX100m	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	100,00	RL	34,00	3.400,00
	EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM FORMA DE ROLO (BOBINA), PRO	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	240,00	UN	29,00	6.960,00
	EMBALAGEM PARA ESTERELIZAÇÃO 20cmX100m	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	40,00	RL	77,80	3.112,00
	Luva de procedimento em látex, tamanho M, não estéril-100UN	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	80,00	CX	17,00	1.360,00
	Luva de procedimento em látex, tamanho P, não estéril-100UN	PLASMEDIC - COMERCIO DE MATERIAIS PARA USO MEDICO	09.200.303/0001-22	500,00	CX	17,00	8.500,00
	Material educativo: cartelas de tatuagem de pele temporária	TATA COM. EQUIP. P/ SAÚDE ODONTO-MÉDICO LTDA	11.088.993/0001-11	25,00	PCTE	18,50	462,50
	Cureta de aço inox para dentina - nº 05	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	4,06	121,80
	Afastador labial autoclavável - tamanho M - ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	75,00	UN	7,28	546,00
	Água oxigenada 10 volumes com ação antisséptica. - ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	20,00	FR	3,18	63,60
	Álcool etílico hidratado 70 INPM (70%) - 1 LITRO -ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	300,00	FR	4,39	1.317,00
	Calçador Ward nº 02	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	12,00	UN	5,42	65,04
	Algodão dental em rolinho - TANHAMOS VARIADOS C/ 100 UN	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	800,00	PCTE	1,34	1.072,00
	Anestésico de uso local -cloridrato de Articaina 4% -ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	50,00	CX	86,00	4.300,00
	Anestésico de uso local (mepivacaína 2% C/epinefrina) ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	70,00	CX	70,45	4.931,50
	Banda matriz em aço inox, p/porta matriz-0,05X5X500mm-ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	200,00	RL	1,00	200,00
	Anestésico de uso local (Mepivacaína 3% S/vasoconstr) ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	10,00	CX	70,45	704,50
	Anestésico de uso local (cloridrato de prilocaína 3%) ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	10,00	CX	50,70	507,00
	Anestésico tópico gel para aplicação tópica oral - ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	70,00	PCTE	5,00	350,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE JOACABA

Folha: 26/26

CNPJ: 10.594.533/0001-00
AV. XV DE NOVEMBRO, 223
C.E.P.: 89600-000 - Joaçaba - SC

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
	Almotolia plástica para acondicionamento de líquidos -100ml	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	30,00	UN	1,75	52,50
	Aparelho de ultra-som com sistema piezoelétrico - ANVISA	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	12,00	UN	1.598,00	19.176,00
	Alavanca Seldin - adulto - bandeirinha esquerda - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	10,00	UN	16,92	169,20
	Alavanca Seldin - adulto - bandeirinha direita - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	10,00	UN	16,922	169,22
	Alavanca Seldin reta - adulto - cabo grosso - ANVISA	MF DE ALMEIDA & CIA. LTDA - ME	05.021.932/0001-34	15,00	UN	16,96	254,40
	BROCA DE AÇO ESFÉRICA ALTA ROTAÇÃO Nº 02 LONGA (28 MM)	ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITALARES	06.194.440/0001-03	60,00	UN	12,10	726,00
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	Veículo tipo van, novo, zero quilômetro, ano/modelo 2016	DE MARCO COMERCIO DE VEICULOS LTDA	17.078.423/0001-27	1,00	UN	145.700,00	145.700,00
						Total Geral ---->	1.671.700,32